CIMELIARGHA, Thesauri et Cimelio-
rum custos. Collatio quae sub Justiniano
facta est Constantinop. : Vir Venerabi-
lis Eusebius Presbyter, et Cimiliarcha
sanctissimss majoris Ecclesise. Ketfji^Xtap-
X*i? in leg. fln. C. de Bon. auctor. judic.
possit. (7, 72.) et Nov. 40. Kst^-oXtocpuXaS
in Concil. Calched. Act. 10. Vetera Acta
Eccl. Mediolanensis apud Puccinellum
in Vita S. Simpliciani : Hie addidit ma-
gistros cum octo pueris Ecclesise. Mediola-
nensis, necnon octo Lectores minores cum
Scola S. Ambrosii. et cum Cimiliarcha,
numero 20. inter masculos et feminas ad
munus offerendum in persona totius po-
puli. Adde Ughellum torn. 4. pag. 616.
656. torn. 6. pag. 156. 159. 162. 170. 174.
[Sumitur etiam feminino genere pro
Thesauraria in Annal. Benedict, torn.
4. pag. 21. n. 50. ubi exhibetur Epistola
ad Hazecham Sanctimonialetn^ urbis Qui-
dilmse Kimiliarchen.']

CIMILIARCHIUM, Locus ubi reponun-
tur KstfjiviXta. Sacrorum vasorum serarium,
Ket;ji-/)Xcap-)(£iov, in Epist. 2. Gregorii II.
PP. ad Leonem Isaurum in VII. Synodo.
Vide Gregorium Magnum lib. 1. Epist.
130. lib. 2. Ind. 11. Epist. 49. lib. 10.
Epist. 45. Anastas. Bibl. in Vita S. Jo.
Eleemos. num. 26. 84. 1. 20. Cod. de
Agricol. (11, 48.) Kei'[AY)X'.ocf)uXax£lov, in
Nov. 70. cap. 4. Glossae MSS. : Cimeliar-
chium, secretarium principale.

1 CIMEN, Somnus, Dprmitiq, G. xo-.jw^a,
xof^.Y)(T'.?. Vide locum in Cimiterium.

1. CIMENTUM. Cimiento, Hispanis;
Gloss. Arabico-Lat. : Fundamentum. Ci-
mentarius, qui disponit fundamentum.

;;:= Chime, pro Ciment, Arenatum, in
Charta Petri abb. S. Amandi ann. 1318.
ex Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 507 : Meu-
bles et catels, qui seroient audit jour en

ledite maison. qui ne tenroient a clou ou
a keville, a Chime ou a rechime, etc.

1 2. CIMENTUM. Mendacium, cogita-
tum, in Glossario Sangerman. MS. n.
SOl.LegendumproculdubioCommenJwm.

j CIMERIA, CIMERIUM, Imposita
summae galeaa flgura, Gall. Cimier, Ita-
lis Cimiero, Cimiere, apud Rymer. torn.
5. pag. 569. col. 2. in Conventionibus
Edwardi III. Regis Angl. cum Januen-
sibus ann. 1347 : Et in Elmum cum Ci-
meria, in eujus circuitu erant litterse
dicentes : Edwardus Dei gratia Rex
Francise. et Anglise, et Dominus Hibernise.
Bernardus Thesaurariusde Acquisitione
Terrae Sanctae cap. 167: Insidebat enim
equo magno et ipse forma procerus supra
galeam habens cervina cornua pro Cime-
rio. [;;":= A Chimsera effictum videtur.]

* CIMERIUM, Sigillum, scutum gen-
tilitium, cujus crista, vulgo Cimier,
pars erat prsecipua. Stat. Mantuae lib.
1. cap. 138. ex Cod. reg. 4620: Statui-
mus et ordinamus, quod pondus ducati et
aliarum monetarum communis, quod pro
commune teneatur, bullatus esse debeat
Cimerio magnifici Domini. Annal. Me-
diol. ad ann. 1389. apud Murator. torn.
16. Script. Ital. col. 812 ' Bocale unum
deauratum solum et rotundum cum Ci-
merio. Et col. 813 : Bocale unum deaura-
tum factum ad novem quadras esmaillo
ad Cimeria et cum aliis foliis et operagiis.